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Tredje söndagen efter påsk 
””SSNNAARRTT  ÄÄRR  VVII  HHEEMMMMAA!!””  
Predikotext: 2 Kor. 4:16-18 
 
 
16Därför tappar vi inte modet. Även om vår yttre människa bryts ner, förnyas vår inre människa dag för dag. 17Ty vår 
nöd, som varar ett ögonblick och väger lätt, bereder åt oss på ett oändligt rikt sätt en härlighet, som väger tungt och 
varar i evighet. 18Vi riktar inte blicken mot det synliga utan mot det osynliga. Ty det synliga är förgängligt, men det 
osynliga är evigt.                      (2 Korintierbrevet 4:16-18) 

 
 

Bön: Herre, helga oss i sanningen, Ditt ord är sanning. Amen. 

 
Kära vänner! Har du någon gång drabbats av hemlängtan? Kanske du har varit på en resa och även om 
resan skulle ha varit trevlig och gått bra så har du till sist börjat längta hem. Om du har mött problem och 
resan har varit allmänt jobbig så kommer hemlängtan snabbare… För några är det själklart vad ett hem 
betyder och de kan beskriva utan problem var deras hem är. Så är det troligen för flesta av oss. Vi har 
någon plats som vi kallar för vårt hem. Nuförtiden är det sällan en människa lever hela sitt liv från 
födelsen till döden på ett och samma ställe, i ett och samma hus, som man kallar för sitt hem. Det som 
man en dag kallar för sitt hem kan ändras med tiden, när man flyttar, så att ett nytt ställe blir det nya 
hemmet. Var är ditt hem? Du kan troligen svara frågan ganska så enkelt. Du kommer troligen att hänvisa 
till platsen där du bor. Men ingen av oss kommer att bo förevigt på den plats som vi idag bor i och som vi 
idag kallar för vårt hem. Bibeln vittnar om att inte endast husen som vi kallar för våra hem kommer att 
försvinna utan hela världen kommer en dag till sin slut. Bibeln vittnar, att ”Herrens dag kommer som 
en tjuv, och då skall himlarna försvinna under våldsamt dån och himlakroppar upplösas av hetta 
och jorden och de verk som är på den inte mer finnas till.”1 
 
Var är ditt hem? Var är ditt eviga hem? Som människa är du och jag varelser som har en början. Men Gud 
skapade oss för att leva förevigt. En människosjäl är odödlig i betydelsen att den aldrig slutar att existera 
efter att den har uppkommit eller blivit till. Döden handlar inte om att människans existens slutar. Den 
kroppsliga döden handlar om att själen och kroppen skiljs från varandra. På uppståndelsens dag kommer 
deras kroppar och själar som i dödens ögonblick har blivit separerade att förenas än en gång. Men jorden 
med sina byggnader försvinner. Det som vi har kallat för vårt hem här på jorden finns inte till längre. Var 
kommer vårt eviga hem att vara? 
 
Efter en lång resa börjar vi känna att hemmet närmar sig när vi ser bekanta vägskyltar och landsmärken. 
Så händer det också när vi nu närmar vårt eviga hem, himmelen. Här kan vi säga att vi har två eller tre 
olika saker som vittnar om att evigheten närmar oss. 
 
För det första har vi Guds ord. Bibeln berättar för oss vad som har hänt och vad som kommer att hända. 
Bibelns budskap består, men tiden går. Tiden följer Guds planer.  
 
För det andra så kan vi tala om allmänna tecken. Vi kan se hur naturen påminner och predikar för oss om 
att den sista dagen närmar sig. Även om vi inte exakt vet när Herren kommer så har Han gett oss några 
tecken från vilka vi kan göra slutsatsen att den sista dagen närmar sig. Olika naturkatastroferna tillhör hit. 
Jesus har sagt: ”Ni kommer att höra stridslarm och rykten om krig. Se då till att ni inte blir 
skrämda. Ty detta måste hända, men därmed har slutet ännu inte kommit. Folk skall resa sig mot 
folk och rike mot rike, och det skall bli hungersnöd och jordbävningar på den ena platsen efter den 
andra. Men allt detta är bara början på 'födslovåndorna'.”2 Jordbävningarna i Haiti och Kina och 
Eyjafjallajökulls vulkanutbrott – även om de inte skulle vara just de sista tonerna i sista stycket – är en del 
av symfonin som avslutas med den ”sista basunens ljud.” 3 Aposteln skriver: ”Ty basunen skall ljuda 
                                                
1 2 Petr. 3:10. 
2 Matt. 24:6-8. 
3 1 Kor. 15:53b. 
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och de döda skall uppstå odödliga, och vi skall förvandlas.”4. 
 
Den tredje saken eller verkligheten som vittnar för oss om att vi närmar vårt eviga hem är det som händer 
med oss själva. Det är det som aposteln Paulus också talar om i dagens predikotext när han skriver: 
”Därför tappar vi inte modet. Även om vår yttre människa bryts ner, förnyas vår inre människa 
dag för dag. Ty vår nöd, som varar ett ögonblick och väger lätt, bereder åt oss på ett oändligt rikt 
sätt en härlighet, som väger tungt och varar i evighet. Vi riktar inte blicken mot det synliga utan 
mot det osynliga. Ty det synliga är förgängligt, men det osynliga är evigt.” (vv.16-18) Predikotexten 
är i ett sammanhang där aposteln talar om sitt ämbete och om sig själv som är denna heliga ämbetets 
innehavare. Han vänder både sina egna och sina åhörares tankar och blickar mot det som är evigt, det som 
består även om världen som vi ser den idag kommer att försvinna. Han talar om det förgängliga och det 
eviga. Vi kommer att finnas till eller leva i en verklighet som idag är osynlig för våra ögon men inte desto 
mindre verkligt.  
 
Men innan vi går vidare, så låt oss återgå för en stund till den tredje saken som vittnar för oss om att vi 
närmar evigheten. Det är verkligheten vari vi var och en lever idag. Vi lever ”i tiden”, i den här världen, 
som (om inte Gud direkt ingriper, som Han kan göra och har några gånger valt att göra) följer naturens 
lagar, naturlagarna. Tiden går vidare. Vill vi eller inte så slår klockorna och sekunderna springer vidare. 
Minuterna och timmarna går. Dagarna flyter och även om Kristi återkomsts dag skulle dröja sig så 
kommer vi att möta evigheten inom kort. Mose påminner oss i en Psaltarpsalm: ”Vårt liv varar sjuttio 
år eller åttio, om krafterna räcker. När det är som bäst är det möda och bekymmer. Snart är det 
förbi, vi flyger bort”5 Ja, den dagen närmar sig då ”vi flyger bort”. Var och en av oss kommer att möta 
evigheten, ”flyga bort”, inom de närmaste hundra år! Ja, även om den allmänna domedagen skulle dröja, 
så att vi hinner möta vårt kroppsliga död innan det, så får vi se Herren ansikte mot ansikte inom kort!6 Det 
kan handla om några årtionden, år eller dagar. Kanske även minuter eller sekunder. Vi vet inte när vår 
stund har kommit, men Gud vet.7 Och Han väntar på oss.8 

 

”Därför tappar vi inte modet” (v.16a), började predikotexten. Paulus hänvisar till något som han har 
skrivit lite tidigare. Han talar om uppståndelsen. ”Ty vi vet att han som uppväckte Herren Jesus skall 
uppväcka oss tillsammans med Jesus och låta oss träda fram tillsammans med er. Allt sker för er 
skull, för att nåden genom att komma allt fler till del skall få tacksägelsen att flöda över till Guds 
ära.”9 Paulus vänder ofta de kristnas tankar till den kommande härligheten och uppståndelsens 
verklighet. Kristus är uppstånden och eftersom Han har uppstått från de döda så skall också vi uppstå och 
leva tillsammans med Honom för evigt. Vilken trösterik lära vi har i läran om uppståndelsen! I 
Romarbrevet anknyter Paulus sanningen om uppståndelsen till oss på ett personligt sätt. Han skriver: 
”Eller vet ni inte att vi alla som har blivit döpta till Kristus Jesus har blivit döpta till hans död? Vi 
är alltså genom dopet till döden begravda med honom, för att också vi skall leva det nya livet, 
liksom Kristus uppväcktes från de döda genom Faderns härlighet. Ty är vi förenade med honom 
genom en död som hans, skall vi också vara förenade med honom genom en uppståndelse som 
hans.”10 Och lite senare skriver han: ”Har vi nu dött med Kristus, tror vi att vi också skall leva med 
honom.”11 I dopet har Gud skänkt oss hela frälsningen. Genom tron äger vi den allra största gåvan! ”Alla 
är ni Guds barn genom tron på Kristus Jesus. Alla ni som har blivit döpta till Kristus har blivit 
iklädda Kristus.”12 Inte vilken tro som helst utan tron på Jesus Kristus och evangeliet frälser. Genom 
tron blir vi Guds barn och medlemmar i Hans familj. 

                                                
4 1 Kor. 15:53b. 
5 Ps. 90:10. 
6 Hebr. 9:27. 
7 Ps. 139:16; Job. 14:5. 
8 T.ex. Joh. 14:1-4. 
9 2 Kor. 4:14,15. 
10 Rom. 6:3-5. 
11 Rom. 6:8. 
12 Gal. 3:26,27. 
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Paulus skrev: ”Även om vår yttre människa bryts ner, förnyas vår inre människa dag för dag. Ty 
vår nöd, som varar ett ögonblick och väger lätt, bereder åt oss på ett oändligt rikt sätt en härlighet, 
som väger tungt och varar i evighet.” (vv.16b,17) Som kristna tillhör den dagliga omvändelsen vårt liv 
här på jorden. ”Vad betyder dopet i vatten?” frågar Luther i Lilla katekesen och svarar: ”Det betyder att 

vår gamla människa ska dränkas genom daglig ånger och omvändelse och dödas med alla sina synder 

och onda begär, och att sedan en ny människa dagligen ska uppstå och leva rättfärdigt och heligt inför 

Gud i evighet.” Det allra viktigaste är det som består. Även om vi för tillfället lever här på jorden så är 
den allra viktigaste frångan frågan om vår evighet, var vi kommer att fira vår evighet. Enligt Bibeln finns 
det endast två alternativ: himlen eller helvetet. Det finns ingen tredje alternativ. Gud ”vill att alla 
människor skall bli frälsta och komma till insikt om sanningen”13. Det står också skrivet: ”Ty så 
älskade Gud världen att han utgav sin enfödde Son, för att den som tror på honom inte skall gå 
förlorad utan ha evigt liv.”14 Vårt hopp grundar sig på Jesu Kristi kors. Hans uppståndelse är 
bekräftelsen om att alla våra synder är förlåtna och att vi, som genom tron äger syndernas förlåtelse, 
också en dag får leva för evigt i härlighetens rike i våra förhärligade kroppar. Utan synd, sjukdom eller 
annat ont. Här på jorden möter vi synd, problem och olika slags nöd. Men ”vår nöd, som varar ett 
ögonblick och väger lätt, bereder åt oss på ett oändligt rikt sätt en härlighet, som väger tungt och 
varar i evighet.” (vv.16b,17) 
 
Paulus och Barnabas säger ”att vi måste gå genom många lidanden för att komma in i Guds rike.”15 
Aposteln Paulus skriver också: ”Så kommer också alla som vill leva gudfruktigt i Kristus Jesus att 
förföljas.”16 Allt är inte alltid som det på första ögonblicket kan verka vara. Även om Guds folk får lida 
mycket så väntar de på en härlighet som inte kan jämföras med denna världens lyx och rikedomar. ”Vi 
riktar inte blicken mot det synliga utan mot det osynliga” (v.18), hörde vi från dagens predikotext. 
”Ty det synliga är förgängligt, men det osynliga är evigt.” (v.18) 
 
”Samla inte skatter på jorden,” – säger vår käre Frälsare och fortsätter – ”där rost och mal förstör 
och där tjuvar bryter sig in och stjäl. Samla er skatter i himlen, där varken rost eller mal förstör 
och där inga tjuvar bryter sig in och stjäl. Ty där din skatt är, där kommer också ditt hjärta att 
vara.”17  
 
Kära vänner, låt oss ta den bibliska läran om vårt eviga hem till en tröst. Desto mer vi lär känna det 
kommande livets härlighet desto mer längtar vi dit. Vi vet inte hur länge tid vi har kvar här på jorden. 
Men vi vet att en dag kommer tiden till slut. Må Herren hjälpa oss så att vi då är beredda! Vårt eviga liv 
hänger fullständigt på Herren Jesus Kristus. Om vi tror på Honom och syndernas förlåtelse, då är vi 
beredda. Vi kan inte göra något för att förtjäna himmelen. Kristus har redan gjort allt! Tro på det, tro på 
evangeliet om syndernas förlåtelse och håll dig till Hans heliga ord! Jesus är vårt väg till himmelen, till 
vårt eviga hem! Amen.

18 

 

Bön: Himmelske Fader, Du lät Din egen Son gå genom ångest och död, 

 och beredde Honom på tredje dagen den stora segern.  

Vi prisar och lovar Dig för att inget mörker kan övervinna Hans ljus,  

och för att inget nederlag kan beröva oss Hans seger.  

Genom Din Son, Jesus Kristus, vår Herre. Amen. 
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13 1 Tim. 2:4. 
14 Joh. 3:16. 
15 Apg. 14:22b. 
16 2 Tim. 3:12. 
17 Matt. 6:19-21. 
18 1911 ord. 


